2

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024                                                                                                  №   17
с. Подстепное
Отчет главы Подстепновского  сельсовета Самусенко С.Е. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подстепновский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, заслушав и обсудив отчет главы сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за 2023 год, Подстепновский сельский Совет народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,   РЕШИЛ:
1. Принять решение «Отчет главы Подстепновского сельсовета Самусенко С.Е. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за 2023 год»
2. Направить настоящее решение главе Подстепновского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать решение в  Сборнике муниципальных правовых актов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель сельского Совета
Народных депутатов                                                                     В.М. Воронин

  Принято
решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от  24.04.2024   №  17
РЕШЕНИЕ
Отчет главы Подстепновского сельсовета Самусенко С.Е. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за 2023 год
1. Отчет главы Подстепновского сельсовета Самусенко С.Е. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за 2023 год принять к сведению (прилагается)
2. Считать необходимым Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в 2024 году принять меры по организации работы:
- по вовлечению населения в участие в  проектах поддержки местных инициатив, благодаря этой программе мы можем решить проблемы:
-установка фонарей
-ремонт дорог
Продолжить ямочный ремонт. В планах сделать дорогу на ул. Садовая, пер. Октябрьский, пер. Доронина.
Продолжить работу по сбору налогов.
Текущие вопросы по благоустройству.
Подготовка к празднованию – Юбилей села – 240 лет.
2.1. обеспечить контроль за проведением ремонтных работ на улице 50 лет ВЛКСМ;
2.2. активировать работу по информированию населения, касающуюся подключения домовладений к сетям газоснабжения;
3. активизировать работу:
- по оформлению права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли;
-  по актуализации налогооблагаемой базы  в части выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

4. Подстепновскому сельскому Совету народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в течение года заслушивать информацию о ходе выполнения и реализации мероприятий по данным направлениям.
5. . Опубликовать решение в  Сборнике муниципальных правовых актов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                	С.Е. Самусенко

[bookmark: _GoBack]24.04.2024   № 6